PAGE
2

                                               СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                       КЛЮЧАРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                         РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                         РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

                                                   РЕШЕНИЕ

от 30 октября 2012 г.                                                                    № 12/56
              О внесении изменений в Устав  Ключаревского сельского

                    поселения  Рузаевского муниципального района

                                      Республики Мордовия

В целях приведения Устава   Ключаревского сельского  поселения  Рузаевского муниципального района Республики Мордовия в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов  Ключаревского  сельского поселения Рузаевского муниципального района РЕШИЛ:
1. Внести в Устав  Ключаревского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, утверждённый решением Совета депутатов  Ключаревского  сельского поселения Рузаевского муниципального района от 14 января 2006 года 46/14
1) в части 1статьи 6:
пункт 4 дополнить словами «в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;»;

пункт 6 изложить в следующей редакции:
  «6) обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;»;

пункт 21 изложить в следующей редакции:
«21) утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения;»;

2) часть 1 статьи 6.1 дополнить пунктом 12 следующего содержания:

«12) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным  законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».»;

3) часть 6 статьи 19 признать утратившей силу;
4) часть 1 статьи 33 дополнить пунктом 20.1 следующего содержания:
«20.1) осуществляет полномочия в сфере водоснабжения и водоотведения, предусмотренными Федеральным законом «О водоснабжении и водоотведении»;»

5) дополнить статьей 51.1 следующего содержания:
«Статья 51.1. Взыскания за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции

1. За несоблюдение муниципальным служащим ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами, налагаются взыскания, предусмотренные статьей 27 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».
2. Муниципальный служащий подлежит увольнению с муниципальной службы в связи с утратой доверия в случаях совершения правонарушений, установленных статьями 14.1 и 15 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».
3. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», применяются представителем нанимателя (работодателем) в порядке, установленном нормативными правовыми актами Республики Мордовия и (или) решением Совета депутатов сельского поселения, на основании:
1) доклада о результатах проверки, проведенной подразделением кадровой службы соответствующего муниципального органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений;
2) рекомендации комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов случае, если доклад о результатах проверки направлялся в комиссию;
3) объяснений муниципального служащего;

4) иных материалов.

4. При применении взысканий, предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», учитываются характер совершенного муниципальным служащим коррупционного правонарушения, его тяжесть, обстоятельства, при которых оно совершено, соблюдение муниципальным служащим других ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и исполнение им обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, а также предшествующие результаты исполнения муниципальным служащим своих должностных обязанностей.
5.В акте о применении к муниципальному служащему взыскания в случае совершения им коррупционного правонарушения в качестве основания применения взыскания указывается часть 1 или 2 статьи 27.1 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».
6. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», применяются в порядке и сроки, которые установлены указанным Федеральным законом, нормативными правовыми актами Республики Мордовия и (или) решением Совета депутатов сельского поселения.»;
6) часть 1 статьи 60 дополнить пунктом 6 следующего содержания:
«6) приказы и распоряжения Ревизионной комиссии  Ключаревского сельского поселения.»;

7) в части 8 статьи 61 слово «контрольного» заменить словом «контрольно-счетного»;
8) в пункте 3 части 2 статьи 68 слова «улучшении жилищных условий» заменить словами «жилых помещений».

2. Настоящее решение подлежит государственной регистрации и вступает в силу со дня его официального опубликования.

3.Абзац 2 пункта 4 части 1 настоящего решения вступает в силу с 1 января 2013 года.
Глава  Ключаревского сельского поселения                                                           Рузаевского муниципального района                                      И.В.Полынкова